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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

تلویزیون

پیمان معادی از طریق تماس 
نــشــســت خبری  تــلــفــنــی، در 
فیلم »درخـــت گـــردو« ساخته 
مــحــمــدحــســیــن مــهــدویــان، 
حاضر شده و طبق گفته مهران 

مدیری، احتمالًا در اختتامیه جشنواره امسال 
حضور خواهد داشت.

چهره ها و خبر ها

ــش به  ــن ــرام در واک ــه پــانــتــه آ ب
حواشی پوشش خود در نشست 
خبری فیلم »شنای پروانه«، در 
نوشته  اینستاگرامش  صفحه 
دنبال حاشیه سازی برای دیده 
شدن نبوده است و با حاشیه سازی خانه نشین 

نمی شود.

ــی به عنوان مهمان  نسیم ادب
در برنامه »دورهــمــی« حضور 
داشته. او با فیلم »پسرکشی« 
در  کریمی،  محمدهادی  اثــر 
جشنواره فجر دیده می شود و 
اکنون »آشفته گی« ساخته فریدون جیرانی را 

روی پرده دارد.

بازیگران  جمع  به  زنگنه  لعیا 
سریال »کامیون« به کارگردانی 
مسعود اطیابی، اضافه شده و 
قرار است به جای نسرین مقانلو 
در این مجموعه کمدی ایفای 

نقش کند. او سریال »دنیای گمشده« را هم آماده 
پخش دارد.

پـــژمـــان جــمــشــیــدی دربــــاره 
تجربه بازی در فیلم اجتماعی 
ــه کــارگــردانــی  ــت« ب ــس »دو زی
ــرزو نیک نژاد گفته اســت که  ب
بیشتر آثار کمدی به او پیشنهاد 

می شود و دوست دارد ژانرهای متفاوت دیگری 
را هم تجربه کند.

شهاب حسینی 20 بهمن  در 
پردیس ملت، به تماشای فیلم 
ــزازی که  ــر میثم کـ »شــیــن« اث
در ژانــر وحشت ساخته شده، 
می نشیند. این فیلم در بخش 
خارج از مسابقه اکران می شود و شهاب حسینی 

در آن بازی کرده است.

جمشید محمودی در واکنش به 
انتقادات کیوان کثیریان از فیلم 
»مردن در آب مطهر«، با کنایه 
بابت یــادآوری و گوشزد کردن 
ایــن موضوع که او یک مهاجر 

است، از این منتقد تشکر کرده است.

»آن شب« تجربه جدیدی در ژانر وحشت	 
نخستین فیلم کوروش آهاری که امسال هم در بخش فیلم های اول 
و هم در بخش مسابقه اصلی حاضر است، در ژانر وحشت ساخته 
شده. دلایل مشخصی در پیرنگ »آن شب« وجود دارد که لازم است 
داستان فیلم در خارج از کشور به وقوع بپیوندد و از این منظر، حضور 
در آمریکا، بی دلیل نیست. »آن شب« تا حد زیادی در قواعد ژانر 
وحشت ساخته شده و حتی در لحظاتی ممکن است شباهت هایی 
با بعضی آثار مشهور سینمای جهان چون »درخشش« در آن دیده 
شود. اگر فیلم کوروش آهاری را با آثار درجه یک سینمای هالیوود 
مقایسه کنیم، فیلمی درجه 2 یا 3 به نظر می رسد، اما به هر حال در 
ژانر وحشت، از سقف سینمای ایران بسیار بالاتر است؛ با این حال 
»آن شب« واجد تک لحظه هایی واقعاً ترسناک است. مشکل بزرگ 
فیلم، فضای سوررئالی بود که در اواخر فیلم به آن وارد می شود و 
چون قواعدی که خود فیلم وضع کرده، نقض می کند، به تخریب 
تجربه سه چهارم اول فیلم می انجامد. فیلم وقتی از سطح متوسط 
بالاتر می رفت که به جای شهاب حسینی، بازیگری کم نام ونشان 
در نقش شخصیت اصلی جلوی دوربین می رفت تا برای مخاطب 

تداعی نداشته باشد.

شرط  بر سر چند »تومان«	 
مرتضی فرشباف در فیلم »تومان«، مسئله قمار و شرط بندی 
را دست مایه روایــت قصه خود قرار داده و مخاطب از همان 
ابتدای فیلم متوجه این مسئله خواهد شد. فیلم از فقر داستان 
رنج می برد و ایده اصلی آن، هرگز ظرفیت تبدیل شدن به یک 
فیلم دوساعته را نــدارد. تا یک جایی از فیلم، لوکیشن های 
زیبای گنبد کاووس و قاب های تماشایی فیلم که گاهی شبیه 
عکس یا نقاشی هستند، مخاطب را محو فیلم می کند، اما از 
یک جایی به بعد، تماشاگر از دیدن یک سری اتفاقات تکراری 
خسته و احــوالات شخصیت های اصلی برایش کسل کننده 
می شود. »تومان« به صورت جدی نیاز به یک تدوین دوباره 
دارد تا صحنه های اضافه فیلم حذف شود تا بتواندمخاطب را 
پای تماشای فیلم نگه دارد. یکی از ویژگی های مثبت فیلم، 
بازی بازیگران آن است که در سینما چهره های شناخته شده ای 
نیستند و سابقه بازی در تئاتر را دارند. در مجموع »تومان« به یک 
فیلم معمولی و متوسط هم نمی رسد و خیلی بعید به نظر می آید 
که بتواند در اکران عمومی  مورد استقبال مخاطبان قرار بگیرد 

و توجه مثبت آنان را جلب کند.

 نوستالژی بازی در »سینما شهرقصه«	 
حیدری  علی اکبر  و  علی محمدی  کیوان  مشترک  ساخته 
عــاشــقــانــه ای در بستر تــاریــخ مــعــاصــر، بــا چاشنی عشق به 
سینماست. فیلم داستانی به شدت لاغر دارد و از نیمه به بعد، 
رسماً فاقد قصه است. به همین دلیل مشکل بزرگ »سینما 
شهرقصه« را می توان کُندی و البته کمبود ماجرا دانست. 
علی محمدی برای فیلم شوخی های فراوانی نوشته که شمار 
زیادی از آن ها بانمک نیست، با وجود این هرچه فیلم جلوتر 
مــی رود و از قصه خود فاصله می گیرد، بهتر می شود. حامد 
کمیلی در »سینما شهرقصه« بازی استانداردی ارائه کرده، اما 
ظرفیت نقش در همین حد است. آناهیتا درگاهی نیز معمولی 
است و چیزی به کاراکتر اضافه نکرده است، اما بهترین بازیگر 
فیلم بی تردید بابک کریمی است که به تنهایی سطح فیلم را یک 
پله بالاتر برده است. با این حال موفقیت اصلی »سینما شهرقصه« 
در بازی با نوستالژی های سینمایی مخاطبان متولد دهه 40 و 
50  است و اگرچه در انتهای فیلم، بیش از حد روی نوستالژی 
مانور می دهد، اما استفاده به جا و به اندازه از آن تا پیش از لحظات 

انتهایی، برای فیلم کارکرد مناسبی دارد.

ترافیک آثار متوسط در فجر 38
نگاهی به 6 فیلم حاضر در جشنواره فیلم فجر؛ از »آن شب« تا »خون شد«

سی وهشتمین جشنواره ملی فیلم فجر در عین وجود حداقل چهار فیلم درجه یک، شمار 
زیادی آثار متوســط دارد؛ اگرچه این اتفاق در دوره های گذشــته هم چندان غیرطبیعی 

نیست، اما به هر حال جای خوشحالی دارد که شمار فیلم های ضعیف، چندان زیاد نیست. 
با نقد شش فیلم متوسط از جشنواره امسال، همراه ما باشید.

مصیبت های مداوم در »کشتارگاه«	 
عباس امینی در اولین فیلم خود که با پروانه ساخت سینمایی ساخته 
شده، به سراغ موضوعی زنده و تازه رفته که در چند سال اخیر، به 
اشکال گوناگون مشکل آفرین شده است. اگرچه »کشتارگاه« یک 
موضوع اجتماعی تلخ را روایت می کند و فیلم ساز اختیار دارد که 
اثرش را تلخ یا شاد بسازد، اما حجم مصیبت و تلخی که از دقیقه یک 
تا دقیقه آخر فیلم برای مخاطب به نمایش گذاشته می شود، بدون 
شک برای مخاطب عام و گیشه ضررآفرین خواهد بود. »کشتارگاه« 
با وجــودی که واجــد نماهای باز است و بخش هایی از آن نیز در 
شهرستان فیلم برداری شده، اما تا حد زیادی یک اثر تلویزیونی است. 
عباس امینی در چند نقطه از داستان خود، غافلگیری هایی برای 
مخاطب دارد؛ اما فیلم به طور کلی کشدار و ملال آور است و می تواند 
کوتاه تر از این باشد. بازی امیرحسین فتحی استاندارد و به اندازه 
است، اما باران کوثری به شدت تکراری است و فقط نسبت به دیگر 
فیلم های خود، لهجه اضافه دارد. »کشتارگاه« ظرفیت این را داشت 
که با میزانسن هایی جذاب و خلاقانه، اثری شیواتر باشد، اما عباس 
امینی ترجیح داده قصه کم مایه فیلم را بی کم وکاست روایت کند، تا 

در نهایت فیلمی متوسط ساخته باشد.

ترس همگانی در »من می ترسم«	 
فیلم »من می ترسم« چهارمین ساخته بهنام بهزادی است؛ 
کارگردانی که بیشتر با فیلم »قاعده تصادف« شناخته می شود. 
داســتــان ایــن فیلم که شخصیت محوری آن شاعری به نام 
»بهمن« با بازی پوریا رحیمی سام است، زود شروع می شود و 
تا گره گشایی قصه زمان زیادی طول نمی کشد، اما ماجرای 
اصلی به خوبی در کل قصه گسترش پیدا نکرده و فیلم به کندی 
جلو می رود، آن هم در شرایطی که ابهام مهم داستان روشن 
ــژه ای را نمی کشد، بنابراین  شده و مخاطب انتظار اتفاق وی
حوصله مخاطب را سر می برد. البته فیلم سعی می کند نگاهی 
به موضوعات مختلف از جمله فساد در نظام اداری، پارتی بازی و 
قضاوت های ناعادلانه داشته باشد، اما این انتقادات در حد طعنه 
و کنایه به این موضوعات باقی می ماند و از این حد فراتر نمی رود. 
بازی رحیمی سام راضی کننده است و امیر جعفری در نقش یک 
شخصیت سرمایه دار و موجه بسیار خوب ظاهر شده است، اما 
الناز شاکردوست پس از درخشش سال گذشته اش در فیلم 
»شبی که ماه کامل شد«، امسال با این فیلم شانس زیادی برای 

حضور در میان بهترین بازیگری ندارد.

قهرمان بازی به سبک »خون شد«	 
»خون شد« تازه ترین ساخته مسعود کیمیایی پس از گذشت 
سه سال دوری او از سینماست. فیلم شروع کنجکاوکننده و 
جذابی دارد، مفاهیمی مانند خانواده و ناموس پرستی، غیرت، 
برادری و معرفت مانند دیگر آثار این کارگردان، در »خون شد« 
هم دیده می شود، اما اتفاقات غیرمنطقی که داستان فیلم را 
پیش می برند کمی توی ذوق مخاطب می زند و ادامه فیلم به 
اندازه شروع آن خوب نیست. شاید اگر از شیفتگان سینمای 
مسعود کیمیایی باشید، از تماشای فیلم و قهرمان بازی های 
شخصیت اصلی لذت ببرید، اما اگر فارغ از این شیفتگی با 
فیلم روبه رو شویدآن وقت دیگر شاید نتوانید »خون شد« را 
برای این کارگردان خوش سابقه، بازگشت به اوج بدانید. بازی 
سعید آقاخانی به عنوان شخصیت اصلی، خوب است اما عالی 
و غیرمنتظره نیست و او را تبدیل به یکی از قهرمان های به یاد 
ماندنی فیلم های کیمیایی نمی کند. بازی نسرین مقانلو و لیلا 
زارع هم خوب و تاثیرگذاراز آب در آمده  است در حالی که بازی 
بازیگران فرعی فیلم چنگی به دل نمی زند. در نهایت می توان 

از »خون شد« به عنوان یک فیلم متوسط یاد کرد.

آغاز ضبط »عصر جدید« از هفته آینده
فصل دوم »عصر جدید« اسفندماه روی آنتن می رود 
و به زودی ضبط قسمت اول آن آغاز می شود. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اولین قسمت 
فصل دوم »عصر جدید«، چهارشنبه 23 بهمن 
ضبط می شود. فصل دوم برنامه »عصر جدید« 
اسفندماه روی آنتن شبکه 3 مــی رود و ثبت  نام 
تماشاگران برای حضور در استودیوی این برنامه، 
به تازگی آغاز شده است. علاقه مندان می توانند 
برای حضور در استودیوی »عصر جدید« در سایت 

asrejadid.ir ثبت نام کنند.

 »سه کام حبس« از رقابت کنار رفت
فهرست آرای مردمی فیلم فجر در روز چهارم 
ــزارش ایسنا، نتیجه  ــلام شــد. به گ جشنواره اع
شمارش آرای فیلم های نمایش داده شده در روز 
چهارم جشنواره فیلم فجر، 15 بهمن ماه، توسط 
ستاد انتخاب فیلم برگزیده از نگاه تماشاگران 
جشنواره فیلم فجر اعلام شد. شایان ذکر است 
فهرست فیلم ها بدون اولویت است و نام فیلم هایی 
ــردو« ساخته محمدحسین  ــ ــــت گ چــون »درخ
مهدویان، »خــروج« ساخته ابراهیم حاتمی کیا، 
ــرداد خوشبخت،  ــه ــر م »آبــــادان یـــازده 60« اث
»دوزیــســت« اثــر بــرزو نیک نژاد، »شنای پروانه« 
ساخته محمد کارت، »روز بلوا« به کارگردانی بهروز 
شعیبی، »مغز استخوان« به کارگردانی حمیدرضا 
قربانی، »خوب بد جلف2« به کارگردانی پیمان 
قاسمخانی و »روز صفر« به کارگردانی سعید ملکان 
در این فهرست قرار دارد. در فهرست 10 تایی روز 
سه شنبه، »سه کام حبس« ساخته سامان سالور 
قرار گرفته است که دیروز از این فهرست خارج شد.


